

Narodowcy bronili Wawelu

Pół setki wszechpolaków pełniło straż na Wawelu w czasie odwiedzin papieża i podczas Świątowych Dni Młodzieży. Dostali to zajęcie dzięki zabiegom ks. Różyckiego z katedry wawelskiej, „narodowca z przekonania”.

BARTŁOMIEJ KURAS

Młodzież Wszechpolska pochwaliła się tym w internecie, prezentując zdjęcia z warty. Wszechpolacy pozują z ks. Markiem Różyckim z katedry wawelskiej w bordowych koszulkach polo z napisem „Katedra Wawelska” i symbolem swojej organizacji zawierającym litery MW i miecz.

- Na Wawelu przez całe Świątowe Dni Młodzieży służbę pomocniczo-wartowniczą pełniło w ramach wolontariatu około pięćdziesięciu członków Młodzieży Wszechpolskiej - informuje Piotr Baliński, szefujący małopolskim strukturom wszechpolaków. - Nie dostalibyśmy pewnie tego zajęcia, gdyby nie wstawiennictwo księdza Marka, które zaaprobowali jego zwierzchnicy - przyznaje.

W internecie krąży też film z ostatniej środy - to w tym dniu papież Franciszek był na Wawelu - pokazujący, jak wieczorem kilkudziesięciu członków MW wdrapuje się na krakowski pomnik Adama Mickiewicza i skanduje: „Wielka Polska katolicka!”. Milkną, gdy ktoś zwraca im uwagę, że wznoszenie nacjonalistycznych haseł jest niestosowne podczas Świątowych Dni Młodzieży.

- Wiem, że pojawiły się krytyczne opinie na temat tego występu naszych kolegów, ale przecież my tylko chcieliśmy podkreślić, że Polska jest katolickim krajem. Stąd to hasło - tłumaczy Baliński. - Nie we wszystkim zgadzamy się z papieżem Franciszkiem, ale skoro pojawiła się możliwość służenia w straży na Wawelu, postanowiliśmy pomóc, bo jesteśmy katolikami. Słowa papieża o przyjmowaniu uchodźców odbieramy następująco: Owszem, można przyjąć. Ale uchodźcą jest się tylko w pierwszym kraju, do którego się wyjechało z ojczyzny ogarniętej wojną. Jadąc dalej, jest się już imigrantem, a my sprzeciwiamy się przyjmowaniu imigrantów. I moim zdaniem nie stoi to w sprzeczności z papieskimi naukami - twierdzi.

Ks. Marek Różycki na swoim profilu internetowym pisze o sobie:

„Ksiądz, Polak, z przekonania narodowiec, sympatyk Młodzieży Wszechpolskiej, a reszta zależna od biskupa:). Jest określany nieformalnym kapelanem wszechpolaków i całego środowiska narodowców. Na Twitterze jego relacje ze ŚDM sprowadzały się do informacji o śpiewaniu piosenek patriotycznych przez członków Młodzieży Wszechpolskiej, przemówień polskich biskupów i wyjazdu papieża Franciszka z Wawelu.

Podczas wiosennej Pielgrzymki Młodzieży Narodowej na Jasną Górę jej uczestników nazywał „bohaterami”.

Dr Rafał Pankowski, wykładowca Collegium Civitas, działacz stowarzyszenia Nigdy Więcej - walczącego z przejawami nietolerancji i ksenofobii - jest zdziwiony zatrudnieniem Młodzieży Wszechpolskiej na Wawelu.

- Nacjonalistyczne poglądy są dalekie od otwartości na inne kultury. Młodzież Wszechpolska, co sami przyznają członkowie tej organizacji, dystansuje się od nauk papieża Franciszka - zwraca uwagę.

Rzecznik Świątowych Dni Młodzieży Dorota Abdelmoula nie potrafiła wczoraj skomentować obecności Młodzieży Wszechpolskiej na Wawelu podczas papieskiej pielgrzymki. ◉